
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Ebola děsí víc. Ebola má na svědomí 
už pres pět tisíc mrtvých. Před čím varuje 
hlavní armádní epidemiolog Libor Pisa?

UDALOSTI
16 Stropnický na hanbu. Herec a m ini
str obrany Martin Stropnický se dopustil 
„zločinu" -  hrál a ve své roli nemluvil dobře 
o vojácích. Co na to političtí konkurenti?
20 Klausův muž Petr Hájek. Rozhovor 
sjedním z nejkontroverznějších mužů 
českého veřejného života Petrem Hájkem, 
poradcem exprezidenta Václava Klause.
30 Smrt je mé řemeslo. Redaktortýde- 
níku TÉMA se před Dušičkami stal na den 
hrobníkem na Olšanských hřbitovech.

36 Jak jsem potkal ryby. Výlov rybníka 
Rožmberk je  romantická podívaná pro 
60 000 lidí. Co se při něm děje?

KULTURA
42 Protestsong plný optimismu. Podle 
textaře Michala Horáčka žijeme v nádherné 
době. Tvrdí to  ve velkém rozhovoru.

48 Zákulisí filmové Popelky. Před 41 
lety byla uvedena nejoblíbenější filmová 
pohádka všech dob Tři oříšky pro Popelku.

ŽIVOTNI STYL
50 Nebezpečné vesmírné záření. Lidstvo 
straší neviditelná překážka na cestě ke 
hvězdám.

52 Někoho operuji i zadarmo. Rozhovor 
s renomovaným plastickým chirurgem 
Janem Měšťákem.

58 Plněný zelný list. Recept na vynikající 
jíd lo  původem ze Slovenska.

60 Trend v účesech: retro. Co se objevilo 
v nejnovější kolekci účesů pro příští sezónu?

LIDE

► 72 Jsem jako 
Železná lady.
Proč se česká herečka 

Simona Stašová fotila jako 
Thatcherová?

▼ 8Ebolav 
ohrožuje Česko.
Může krvácivá horečka 
zasáhnout i naši republiku?

64 Živí mě ironie a sarkasmus.
Interviews televizním komentáto
rem Jaromírem Bosákem.

72 Ze Stašové je Thatcherová.
Dokonalou přeměnu předvedla 
Simona Stašová pro charitativní 
kalendář.

36 Výlov na 
vlastní kůži.

Reportér časopisu TÉMA byl 
u rybníka Rožmberk.


